BỘ XÂY DỰNG

Số : 364/BXD-KTXD

V/v: Hướng dẫn thực hiện hợp đồng liên danh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 02 tháng 03 năm 2016.

	Kính gửi:
	Sở Tài nguyên và môi trường tỉnh Bắc Ninh

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1597/STNMT-KHTC ngày 28/12/2015 của Sở Tài nguyên và môi trường tỉnh Bắc Ninh đề nghị hướng dẫn thực hiện hợp đồng liên danh, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Trường hợp trong thỏa thuận liên danh, các nhà thầu không ủy quyền cho một nhà thầu đứng ra đàm phán điều chỉnh giá hợp đồng, chủ đầu tư có thể đề nghị đàm phán điều chỉnh giá hợp đồng với từng nhà thầu trong liên danh (cho những khối lượng do nhà thầu đó thực hiện theo thỏa thuận liên danh trong hợp đồng đã ký kết) nếu một nhà thầu trong liên danh có văn bản từ chối tham gia thương thảo điều chỉnh giá hợp đồng. Các nhà thầu trong liên danh không được thương thảo điều chỉnh giá cho những khối lượng công việc không phải do mình thực hiện nếu không được ủy quyền.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Tài nguyên và môi trường tỉnh Bắc Ninh thực hiện theo quy định./.
	Nơi nhận:

· Như trên;
· Lưu: VT, Vụ KTXD. Tr.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
§· ký
Bùi Phạm Khánh

PAGE